2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МАШУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                         РЕШЕНИЕ

От03.06.2022                         п. Машуковка                                     № 49

О внесении изменений в Устав
Машуковского сельсовета

В целях приведения в соответствии с требованиями законодательства, на основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакциях Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») ФЗ от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Машуковского сельсовета, Машуковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Машуковского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункте 15 пункта 1 статьи 7 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве» и далее по тексту;
1.2 пункт 7 статьи 20 после слов «службе» дополнить словами «,а также не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа   иного муниципального образования.»;
       1.3 В пункте 1 статьи 47.2 слова «Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе» заменить словами «Глава сельсовета»;
    1.4 Пункт 4 статья 36 изложить в новой редакции:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.5 В пункте 4  статьи 61 слова изложить в новой редакции:
«Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края № 2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Главе Машуковского сельсовета:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
2.2. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе (муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав) муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете «Ангарский рабочий».

Председатель
Машуковского Сельского Совета депутатов			 А.А. Хороших

Глава Машуковского сельсовета 					Н.А. Тварадзе